

W Y T Y C Z N E

dla akcji tłumienia i likwidacji demonstracji ulicznych, marszów chłopskich i t.p.

W okresie przedwyborczym zarówno nielegalne podziemie faszystowskie jak i legalna opozycja będą się starać wszelkimi siłami wytworzyć atmosferę wrzenia i niepokoju w państwie, dążyć do sparalizowania niektórych ogniw administracji, a nawet do chwilowego opanowania niektórych terenów i użycia ich pod swoje wpływy i kontrole. Miałoby to na celu wywołanie wrzenia w kraju, a szczególnie za granicą, że wybory do Sejmu Ustawodawczego odbywają się w warunkach zamieszek i niepokoju i że Rząd nie jest w stanie panować nad sytuacją.

W swych odezwach i dyrektywach W.i.N. nawołuje do mobilizacji sił podziemia i wpływania na masy w kierunku pchnięcia ich do szeroko zakrojonej akcji antypaństwowej w okresie przedwyborczym.

Komenda Główna WiN-u inspiruje organizowanie w miastach i większych ośrodkach przemysłowych demonstracji ulicznych, strajków, marszów chłopskich, prowokuje ich do pogromów przeciw-żydowskich i t.d.

Celem zapobieżenia tej niebezpiecznej akcji antypaństwowej oraz dla tłumienia w zarodku - demonstracji w miastach i miasteczkach poleca się:

1. Na terenie zagrożonych miast, miasteczek nastawić sieć agenturalno - informacyjną, aby sygnalizowała najważniejsze przygotowania reakcyjnego podziemia i legalnej opozycji zmierzającej do wywołania jakichkolwiek wrogich demonstracji.

2. Po uzyskaniu wiadomości sygnalizujących możliwość zamieszek na określonym terenie należy:

- a. wzmocnić ochronę obiektów, które mogłyby się stać przedmiotem napadów demonstrantów, lub współdziałających z nimi grup bandyckich (wiezienia, Urzędy i instytucje państwowe, radiostacje i t.p.)
- b. zarządzić patrolowanie ulic i placów przez patrole U.B. i M.O. w sile od 3-5 ludzi, zadaniem niektórych będzie niedopuszczenie do grupowania się ludzi, wyłanianie agitatorów, kolporterów nielegalnych ulotek i t.p.
- c. Woj. Kom. Bezp. i U.B.P. winny opracować plan działania rezerw M.O. i K.B.W. w lokalizowaniu zamieszek ulicznych. W planie należy uwzględnić przewidywane miejsce forsowania i trasę demonstracji i wyznaczone tam zamaskowane punkty dla rezerw przygotowanych dla tłumienia rozruchów.
- d. mieć w pogotowiu odpowiednio przeinstruowane interwencyjne oddziały. Zabezpieczyć stałą łączność z K.B.W., M.O. i U.B.P. oraz mieć w pogotowiu środki służące do rozpraszania tłumów, jak: oddziały kawalerii, samochody strażackie z sikawkami, motocykle, samochody ciężarowe zewzmoconionymi sygnałami, megafony, ślepa amunicja i t.p.

Oddziały interwencyjne działają wspólnie z funkcjonariuszami U.B. Zadaniem ich jest oczyszczanie placów czy ulic z tłumy i rozpraszanie go, oraz niedopuszczenie do ponownego zbierania się.

Zadaniem zaś funkcjonariuszy U.B. będzie wyławianie z tłumy podżegaczy i osobników stawiających opór.

- e. Wyznaczyć na dowódców oddziałów interwencyjnych oficerów o silnej indywidualności, odważnych i nie wchodzących w pertraktacje z tłumem i którzy potrafią zmusić tłum do posłuchu.

3. W każdym wypadku nielegalnej demonstracji należy działać natychmiast i zdecydowanie. Już w momencie początkowego zbierania się tłumy niezwłocznie przystąpić do rozproszenia go, nie pozwalając na chodzenie ulicą więcej niż po dwie osoby razem.

Miejsce demonstracji zamknąć kordonem M.O. czy K.B.W.

Każda interwencja Wojska w zamieszkach ulicznych sprowadza się do rozbicia wewnętrznej spójni tłumy, złamanie które ułatwia szybkie rozproszenie jej.

Należy pamiętać, że demonstracje samorzutnie nie powstają, lecz w każdym wypadku są one prowokowane i organizowane. Dlatego też w szeregach M.O. czy K.B.W. winni znajdować się funkc. U.B. zadaniem których będzie wyeliminowanie prowokatorów i przywódców z tłumy. Zadaniem zaś M.O. czy K.B.W. będzie energiczne uderzenie na tłum z kilku punktów jednocześnie i wpędzenie go w boczne ulice, upatrzone specjalnie dla tego celu, gdzie należy tłum ostatecznie rozproszyć.

Do uderzenia w tłum używać należy zwartych oddziałów pieszych kawaleryjskich oraz samochodów pancernych.

W żadnym wypadku nie wolno dopuścić do mieszania się oddziałów wojskowych z tłumem.

Samochody winny mieć silne klaksony oddziaływające na psychikę ludzką. Skutecznym w rozpraszaniu tłumów - zwłaszcza w porze zimowej - jest użycie sikawek strażackich.

Przed i w czasie akcji rozpedzania demonstracji należy wzmocnić obserwacje w kierunku poziomym i pionowym (bramy, okna, balkony, dachy).

Należy mieć z góry upatrzone i przygotowane stanowiska własne w oknach, na balkonach i dachach, skąd możnaby było oblewać demonstrantów kolumnami wody, pomyj i t.p.

Działanie musi być stanowcze, konsekwentne, zorganizowane i nieustępliwe. Nie bowiem nie oddziałowywać na złamanie nastrojów demonstrantów jak mocna i stanowcza postawa władzy. Charakterystyczne, że tego rodzaju akcje nie wymagają użycia większej ilości wojska.

4. Kwestja użycia broni.

Należy pamiętać, że w tłumie znajdują się prowokatorzy, których głównym zadaniem jest sprowokowanie wojska do użycia broni wobec tłumy. Dlatego też należy zachować daleko posuniętą ostrożność i użyć w pierwszej amunicji, pod wpływem której odpadnie większość przypadkowych demonstrantów (gawiedzi). Pozostających, ostrzegających się, bandytów należy traktować jak zwykłą bandę i stosować wobec nich przewidziane regulaminem i dostosowane do sytuacji metody t.zn.: ujęcie, rozbrojenie i oddanie pod sąd.

Marsze chłopskie na miasta - tak jak i inne demonstracje - będą celowo organizowane przez reakcyjne podziemie z myślą, aby wystąpienia takie rozwinęły się w potężną demonstrację, która objęłaby całe miasto lub osrodek. Należy pamiętać, że uczestnicy takich wystąpień mają na względzie mord i rabunek (np. pogromy antyżydowskie) i wśród demonstrantów niechybnie znajdować się będą osobnicy uzbrojeni w najroznorodniejszą broń: od automatu do cepa i kastetu.

W przewidywaniu marszów chłopskich na miasta i większe osiedla oraz celem ich zwalczania ich poleca się:

1. Wzmocnić wywiad agenturalny w środowiskach chłopskich, na krancach i peryferiach miast, celem wykrycia zamierzeń i samej strategii organizatorów marszu.
2. Wystawić czujki i patrole oraz zorganizować sieć sygnalizacyjną. Należy pamiętać, że marsze chłopskie na miasto odbywają się równocześnie z kilku stron, co oznacza, że po otrzymaniu sygnału z jednego kierunku niezbędne jest zabezpieczenie także i innych kierunków.
3. Do lokalizacji marszu chłopskiego należy użyć ruchomych oddziałów manewrowych, zwłaszcza zmotoryzowanych. Taktyka działania polegać będzie na otoczeniu, rozdzieleniu i rozczłonkowaniu tłumy, a następnie na skierowaniu drobniejszych grup w odosobnione miejsca (ulice, zamknięte place), gdzie demonstranci będą poddawani rewizji i rozbrajaniu.
4. We wszystkich wypadkach zamieszek należy inspirować i pomagać partiom demokratycznym w organizowaniu masowych kontr-demonstracji. Należy również mobilizować masy pracujące do udziału w rozpraszaniu demonstracji organizowanych przez wrogie podziemie faszystowskie.

Warszawa, dnia 7. Stycznia 1947r.

MINISTER BEZPIECZENSTWA
PUBLICZNEGO

NACZELNY DOWODCA W.P.
I MINISTER OBRONY NARODOWEJ

(-) RADKIEWICZ STANISZAW
Gen. Bryg.

(-) ZYMIERSKI MICHAŁ
Marszałek Polski.